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سرمقاله

گام جدید بورسی برای افزایش 
اعتماد

ادامه از صفحه یک
این شرکت ها باید به صورت دوره ای و بدون 
بر  تأثیرگذار  و  مهم  اطلاعات  تمامی  تاخیر، 
قیمت سهام را منتشر نمایند. شفافیت اطلاعاتی 
باعث می شود سرمایه گذاران تصمیم گیری های 
آگاهانه تری داشته باشند و اعتماد بیشتری به 

بازار کنند.
علاوه بر این، آموزش و افزایش دانش مالی 
ایجاد  در  مهمی  نقش  نیز  سرمایه گذاران 
از  سرمایه گذاران  که  زمانی  دارد.  سالم  بازاری 
دانش کافی برای تجزیه و تحلیل مالی و درک 
در  کمتر  هستند،  برخوردار  بازار  ریسک های 
معرض خطرات ناشی از تخلفات قرار می گیرند 
و همین امر می تواند به اعتماد بیشتر آنها به بازار 

سرمایه کمک کند.
درنهایت، سیستم های قضایی و اجرایی قوی که 
با سرعت و دقت، به مسائل مربوط به تخلفات 
می پردازند و برخورد مناسب با متخلفین انجام 
می دهند، می توانند به عنوان یک بازدارنده قوی 
عمل کنند. حکمرانی خوب شرکتی، که شامل 
رعایت اصول اخلاقی کسب و کار و پاسخگویی 
است، نیز در این زمینه تأثیر فراوانی دارد. این 
تدابیر در کنار هم می توانند به طور چشمگیری 
اعتماد به بازار سرمایه را افزایش داده و زمینه ساز 

رشد و توسعه پایدار آن شوند.

خبر

اخبار

تاکید بر تسریع در پرداخت وام 
ازدواج

و  شاگرد  را  سلیمانی  شهید  جمهور  رئیس 
و  )س(  زهرا  فاطمه  مکتب حضرت  درس آموز 
امام خمینی)ره( دانست که اخلاص، مجاهدت 
و مقاومت در مسیر مقابله با باطل او را تبدیل 
به یک مکتب کرد و گفت: تلاش برای فهم این 
مکتب و تحقق اهداف آن از ضرورت های تجلیل 

از بزرگانی چون شهید سلیمانی است.
رئیسی صبح  ابراهیم  ایسنا، سید  به گزارش 
تبریک  با  دولت  هیئت  جلسه  در  چهارشنبه 
صدیقه  حضرت  ولادت  فرخنده  ایام  سالروز 
طاهره )س( و نیز زادروز امام خمینی )ره(، از 
اقدامات انجام شده در روند پرداخت وام ازدواج 
بانک  بیشتر  تلاش  خواستار  و  کرد  قدردانی 
مرکزی برای تسریع در پرداخت وام افرادی که 

در صف دریافت تسهیلات قرار دارند، شد.
سالروز  به  اشاره  با  همچنین  جمهور  رئیس 
را  وی  سلیمانی،  قاسم  حاج  سردار  شهادت 
شاگرد و درس آموز مکتب امام راحل و حضرت 
فاطمه )س( دانست که با اخلاص و مجاهدت و 
مقاومت خود در مسیر مقابله با باطل تبدیل به 

یک مکتب شد.
رئیسی تلاش برای فهم این مکتب و تحقق 
اهداف آن را از ضرورت های تجلیل از بزرگانی 

چون شهید سلیمانی دانست.
تداوم  به  اشاره  با  همچنین  جمهور  رئیس 
جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم 
مظلوم فلسطین، جنایت روز گذشته این رژیم 
از  العاروری«  »صالح  رساندن  شهادت  به  در 
مبارزان برجسته فلسطینی را محکوم و از نقش 
این شهید در مبارزه با صهیونیست ها و دفاع از 
حقوق ملت مظلوم و مقتدر فلسطین تجلیل 

کرد.
در جلسه امروز هیئت دولت همچنین وزیر 
پرداخت  روند  از  گزارشی  در  جوانان  و  ورزش 
وام ازدواج، از پرداخت ۱۲۷ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات ازدواج در قالب ۶۱۹ هزار فقره وام از 
ابتدای سال تاکنون خبر داد و افزود: حدود ۲۶۳ 
هزار نفر همچنان در صف دریافت تسهیلات 

ازدواج قرار دارند.
پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزیر 
با اشاره به اجرای پویش ملی سلامت، از  نیز 
امروز  تا  نفر  هزار  و ۵۵۶  میلیون  شرکت ۳۲ 
در این پویش خبر داد و افزود: این عدد یک 
رکوردشکنی بی سابقه در پویش های مشابه بوده 
و گواه اعتماد مردم به نظام سلامت کشور است.
برای  رسانه ها  تلاش  از  تشکر  با  عین اللهی 
اطلاع رسانی در این زمینه، توجه بیشتر جامعه 
به اصلاح سبک زندگی، تغذیه سالم و ورزش را 

خواستار شد.

رئیسی فردا به ترکیه می رود

رئیس  جمهور به دعوت همتای ترکیه ای خود و به 
منظور انجام سفر رسمی، صبح پنجشنبه در راس 
یک هیئت عالی رتبه سیاسی و اقتصادی عازم آنکارا 

پایتخت ترکیه خواهد شد.
سید ابراهیم رئیسی در این سفر پس از استقبال 
وی  با  اردوغان«،  طیب  »رجب  سوی  از  رسمی 
ملاقاتی خصوصی خواهد داشت و سپس هشتمین 
نشست شورای عالی همکاری های ایران و ترکیه به 
ریاست دو رئیس جمهور برگزار می شود. هفتمین 
نشست شورای عالی همکاری های اقتصادی ایران و 
ترکیه سه شنبه ۲۸ تیر ۱۴۰۱ و در جریان سفر رسمی 
دو  که  برگزار شد  تهران  به  ترکیه  رئیس جمهور 
طرف در این نشست بر توسعه مناسبات و ارتقای 
روابط در حوزه های اقتصادی، زیرساختی، امنیتی، 
سیاسی، فرهنگی و ورزشی توافق کردند. پس از 
نتایج  مطبوعاتی  نشست  در  جمهور  روسای  آن 
رایزنی های خود را با حضور رسانه ها تشریح خواهند 
کرد. همچنین در جریان این سفر دو رئیس جمهور 
در نشست مشترک تجار و فعالان اقتصادی ایران 
و ترکیه حضور خواهند یافت و رئیسی با ایرانیان 

مقیم این کشور نیز دیدار می کند.
گفتنی است، سانه های ترکیه ای در آستانه سفر 
ایران  جمهوری  رییس  رئیسی«  ابراهیم  »سید 
اردوغان«  طیب  »رجب  با  دیدار  برای  ترکیه  به 
که  دادند  گزارش  کشور  این  رییس جمهوری 
برای  را  آنکارا  پیشنهادات  است  قرار  اردوغان 
حل وفصل مناقشات در نوار غزه به همتای ایرانی 

خود ارائه کند.
روزنامه  که  داد  گزارش  اسپوتنیک  خبرگزاری 
نوشت:  موضوع  این  به  اشاره  با  استار  ترکیه ای 
رئیسی اولین مهمان اردوغان در سال ۲۰۲۴ خواهد 
دیداری  است  قرار  کشور  دو  این  روسای  بود. 
غیرعلنی داشته باشند و بعد در هشتمین نشست 
شورای عالی همکاری ایران و روسیه حضور خواهند 
این  این روزنامه، دستور کار  یافت. طبق گزارش 
مذاکرات شامل عملیات نظامی رژیم صهیونیستی 
در نوار غزه، راه های متوقف کردن این بحران انسانی 
و ایجاد آتش بسی دائمی در این منطقه خواهد بود. 
اردوغان و رئیسی همچنین قرار است درباره روابط 
میان ترکیه و ایران، از جمله راه های توسعه شراکت 
در زمینه تجاری و انرژی، همکاری در صنایع دفاعی 

و امضای توافق های مرتبط گفت وگو کنند.
دو  روسای  که  نوشت  ادامه  در  استار  روزنامه 
و  جنوبی  قفقاز  در  اخیر  تحولات  درباره  کشور 
نظر  تبادل  نیز  تروریسم  اقدامات ضد  و  سوریه 

خواهند کرد.

نمی توانیم منکر مداخلات 
آب وهوایی بشویم

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای 
اسلامی تاکید کرد: با توجه به پیشرفت های علمی 
بشر نمی توان امروز منکر مداخلات آب و هوایی 
بشویم اما اینکه پدیده کم بارشی یا بی بارشی به 
هارپ باز می گردد یا خیر نیازمند کار پژوهشی و 

مستندات علمی است.
سمیه رفیعی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به 
اینکه اثرپذیری کشور از هارپ و یا تهدیدات آب 
و هوایی نیاز به داده های علمی دارد، بیان کرد: 
مسئله اینجاست که با توجه به دسترسی بشر به 
انواع تکنولوژی و دانش هایی که این روزها رسانه 
ها به آن می پردازند، نمی توانیم منکر خیلی از 
مداخلات بشویم. در طی سال های گذشته نیز 
موارد زیادی را به هارپ نسبت دادند؛ از سونامی 
که در ژاپن رخ داد تا سایر مسائل دیگری. اما اگر 
ما بخواهیم صحبت کنیم که آیا دقیقا مشکل کم 
یا  باز می گردد  یا بی بارشی ما به هارپ  بارشی 
خیر، باید حتما مستندات و استدلال علمی داشته 
باشیم؛ یعنی ما پژوهشی را انجام داده باشیم و بر 
اساس آن پژوهش بخواهیم این موضوع را اثبات 

کنیم.
وی در ادامه اظهار کرد: گلایه بنده از دستگاه 
ها این است که چرا در طول همه این سال هایی 
که کشور با پدیده های اقلیمی نادر مواجه بوده 
است، در حوزه پژوهش گامی برداشته نشده است. 
امسال مکرر در رسانه ها اعلام می شود که امسال 
چهارمین سال خشکسالی کشور است. ما سه سال 
یافته علمی  از دست دادیم و هنوز  به راحتی  را 
نداریم که دلایل متعدد این وضعیت چیست. در 
خصوص پدیده  بی بارشی می توان هزار و یک 

دلیل متقن علمی آورد.

دیدار  در  دیروز  آیت الله خامنه ای صبح  حضرت 
شاعران  و  بیت)ع(  اهل  مداحان  از  نفر  هزاران 
آیینی، با تبریک عید سعید ولادت حضرت صدیقه 
طاهره)س(، میلاد امام خمینی را به عنوان پرچمدار 
سالروز شهادت  در  و  گفتند  تبریک  فاطمی  جهاد 

سردار سلیمانی، یاد »حاج قاسم« را گرامی  داشتند.
بسیار  خصوصیات  از  را  تبیین«  »جهاد  ایشان 
برجسته حضرت فاطمه)س( برشمردند و با اشاره به 
خطبه های مشهور آن حضرت گفتند: انتظام فکری، 
منطق قوی، استحکام لفظ، زبان فاخر و زیبایی های 
ادبی، خطبه های مملو از معارف و حقایق حضرت 
بهترین خطبه های  را هم ردیف  کبری)س(  صدیقه 
نهج البلاغه قرار داده و بزرگان اهل بلاغت را به حیرت 

انداخته است.
رهبر انقلاب با اشاره به ادامه سنت پرعظمت جهاد 
تبیین در زبان ائمه اطهار و خطبه های اهل بیت و 
نیز اشعار شاعران درجه یک عرب زبان، افزودند: در 
پرچم  امام خمینی  ما  در دوران  این مسیر،  تداوم 
جهاد تبیین را برافراشت و با زبان و منطق و برانگیختن 
ملت، حکومت فاسدِ ننگینِ دیکتاتوریِ سلطنتیِ ارثی 
را ازاله و حکومت مردمی و اسلامی را برپا کرد که 
این واقعه تاریخی، اهمیت و ظرفیت بی مانند »جهاد 

تبیین« را آشکار می کند.
ظرفیت  و  جایگاه  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
مجاهدانِ  منورِ  راه  ادامه دادن  را  مداحی  حقیقی 
و  دانستند  تاکنون  ائمه  زمان  از  تبیین  عرصه 
محورش  که  هیأت  مقوله  و  مداحی  هنر  گفتند: 
مداح است و واعظ نیز در کنار او، جزو مهمترین 
است. اسلامی  جامعه  نرم  قدرت   بخش های 

ایشان قدرت نرم را نافذتر و موثرتر از قدرت سخت 
خواندند و گفتند: به همین علت است که امریکا با 
وجود همه سلاح های پیشرفته، در عرصه هایی مانند 
رسانه،  هنر، ادبیات و سینما بیشترین سرمایه گذاری 

را می کند.
از  و  مقطعی  را  سخت  قدرت  اثر  انقلاب  رهبر 
فرار مفتضحانه  به  اشاره  با  و  بین رفتنی برشمردند 
امریکا از افغانستان و نفرت عمیق مردم عراق از کاخ 
سفید، افزودند: قدرت سخت نتوانست حضور آمریکا 
را در این دو کشور ماندگار و موفق کند اما قدرت 
مانند  اقلیت  در  بظاهر  توانسته است گروهی  نرم 
مردم فلسطین را در کانون توجه دنیا قرار دهد که 
این، بخاطر مظلومیت، صبوری و ایستادگی مردم 

فلسطینی است.
»معارف،  و  قرآن  منطق  اسلامی،  معارف  ایشان 
کار  اصلی  محتوای  را  بیت«  اهل  تاریخ  و  مصائب 
مداحی برشمردند و گفتند: توقع این است که این 
همان  با  و  شیوه  بهترین  و  زبان  بهترین  با  محتوا 
خصوصیاتی که در تاریخ جهاد تبیین وجود داشته، 

به مردم ارائه شود.
رهبر انقلاب، تکیه جمهوری اسلامی به قدرت نرم 
را راهبرد اصلی کشور در ۴۵ سال اخیر خواندند و 
گفتند: به »داشتن تسلیحات پیشرفته منطبق با نیاز 
کشور و موثر در مقابل توانایی دشمنان«، باور داریم 
اما اعتقاد عمیق داریم که قدرت نرم یعنی »تسلیحات 
باید  فکری، زبانی و منطقی« قوی موثرتر است و 

گسترده تر شود.

رهبر انقلاب، »توانایی برانگیختن و ایجاد حرکت« و 
»هدف گیری درست و دقیق« را دو شاخص مهم برای 
سنجش جهاد تبیین دانستند و گفتند: در جهاد تبیین 
علاوه بر قدرت تکان دادن دل ها و حرکت آفرینی، 
دقت در هدف گیری خیلی مهم است چرا که گاهی 
مثلاً در شرایط نیاز دنیای اسلام به اتحاد، بی دقتی 

باعث ایجاد اختلاف و شکاف می شود.
ایشان با تحسین رشد علمی جامعه مداحان در 
مقایسه با گذشته، مداحان را به دقت در فهم عمیق 
و بیان معارف دینی توصیه مؤکد کردند و افزودند: 
جامعه مداحی امروز جامعه ای بلندمرتبه و متعالی 
است و انتظار از آن، انتقال دقیق معارف دینی با ابراز 

بسیار ممتاز مدح و مرثیه است.
انس  به  را  مداحان  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
و  معارفی  خطبه های  حدیث،  کتب  با  مضاعف 
حرکت آفرین نهج البلاغه و دعاهای صحیفه سجادیه 
فراخواندند و گفتند: در صحیفه سجادیه که پدیده ای 
سجاد  امام  است،  اهل بیت  مکتب  در  عجیب 
علیه السلام، برای مرزداران اسلام دعا می کنند که 

امروز مرز و نبض تپنده دنیای اسلام »غزه« است.
ایشان افزودند: مردم غزه امروز نه فقط در برابر 
رژیم صهیونیستی بلکه در مقابل دنیای کفر و طاغوت 
و استکبار و آمریکا ایستاده اند و اینکه رئیس جمهور 
آمریکا صریحاً می گوید من صهیونیست هستم، یعنی 

همان خباثت و اهداف پلید صهیونیست ها در او نیز 
وجود دارد.

را  تبیین  مجاهدان  وظایف  از  یکی  انقلاب  رهبر 
شناخت و تبیین مسائل روز از جمله مسئله غزه و 
دشمنی های بدخواهان دانستند و افزودند: باید در 
دنباله روهای آن  و  آمریکا  تبلیغات دروغین  مقابل 

علیه اسلام و نظام اسلامی سینه سپر کنیم.
دیگر  مهم  عرصه  را  رو  پیشِ  انتخابات  ایشان 
ضرورت  بر  تأکید  با  و  خواندند  تبیین  جهاد  برای 
نقش آفرینی در مقابل یأس پراکنان و القاءکنندگان 
می خواهند  برخی  گفتند:  انتخابات  بی فایده گی 
انتخابات و حضور مردم که اثبات تحقق مردم سالاری 
دینی است ضعیف و نامناسب باشد تا حرف و ایده 
امام بزرگوار و وعده الهی دروغ درآید که در مقابل این 
حرکت خصمانه، مجاهدان تبیین باید با بیان حقایق 

بایستند و به وظیفه خود عمل کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: انتخابات 
یک وظیفه است و هر کسی با انتخابات مخالفت کند 

با جمهوری اسلامی و اسلام مخالفت کرده است.
ایشان، تبدیل نقاط قوت نظام به نقطه ضعف را 
از جمله شگردهای بدخواهان ایران برای بدبین کردن 
مردم به نظام و ناامید کردن آنها از آینده خواندند 
و گفتند: یکی از نقاط قوت نظام اسلامی مبارزه با 
فساد است اما به محض آنکه فسادی در جایی ظاهر 

می شود و دولت و مسئولان قضایی و دیگر بخش ها 
وجود  فساد  می گویند  عده ای  می کنند،  مقابله  آن 
دارد؛ بله فساد وجود دارد اما نقطه ضعف، تحمل 
فساد و کمک به آن است و مبارزه با فساد، نقطه 

قوت است.
رهبر انقلاب سیره امام بزرگوار را ایستادن صریح و 
بی ملاحظه در مقابل القائات خصمانه و بیان روشن 
مطالب برای مردم دانستند و خاطرنشان کردند: امام 
با این روشنگری ها توانست پایه های نظام اسلامی را 
به نحوی مستحکم کند که تا امروز نظام بر همان 
پایه ها ایستاده و مرتفع شده و در آینده هم ارتفاع 

بیشتری پیدا خواهد کرد.
ایشان ملت ایران را دوستدار استقلال، پیشرفت 
و عزت ملی و منزجر از فخرفروشی آمریکایی ها و 
دنباله روی از آنها دانستند و گفتند: علت ایستادن 
مردم پای جمهوری اسلامی علاقه مندی آنها به این 
ارزش ها است. این راه، راه خدا است و هیچ قدرتی 

قادر به عقب راندن مردم از حرکت در آن نیست.
در ابتدای این دیدار هشت نفر از حاضران، آقایان 
احمد واعظی، مجتبی رمضانی، محسن عراقی، سید 
قلندری،  طاهر  رسولی،  محمد  لبنان،  از  حجازی 
به شعرخوانی  امیر کرمانشاهی و علی اکبر حائری 
و سرودخوانی در مدح اهل بیت عصمت و طهارت 

پرداختند

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: حضور ما در 
همه آب ها یک حضور امنیت ساز است و هیچ محدودیتی برای 
خود قائل نیستیم، به ویژه در این منطقه حساس، رصد کامل 

تحولات را انجام می دهیم.
امیر محمدرضا آشتیانی در حاشیه جلسه روز گذشته هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: یکی از سیاست های ما 
حمایت از کشورهای مستقل، جبهه مقاومت و کشورهایی 
است که به دنبال مواجه با نظام سلطه مواجه و برخورد با 
آن هستند. ما این کشورها را در همه ابعاد حمایت می کنیم.

وی یادآور شد: در مباحث تسلیحاتی هم به همین شکل 
است. جمهوری اسلامی امروز در اوج اقتدار در این زمینه قرار 
دارد. دستاوردهای بسیار زیادی در حوزه های مختلف نظامی 
داشتیم و حتماً از کشورهایی که می خواهند در مسیر استقلال 
و آزادی خودشان حرکت می کنند و می خواهند امنیت شان 
را حفظ کنند حمایت می کنیم. در این مسائل حتماً قواعد و 

قوانین بین المللی را هم رعایت می کنیم.
وزیر دفاع با اشاره به حضور ناوشکن البرز در دریای سرخ، 
تأکید کرد: حضور ما در همه آب ها یک حضور امنیت ساز 
است و هیچ محدودیتی برای خود قائل نیستیم، به ویژه در 
این منطقه که منطقه حساسی است، رصد کامل تحولات را 

انجام می دهیم.
آشتیانی در پاسخ به پرسشی درباره حمایت ایران از انصار 
جمهوری  حمایت  مورد  قطعا  یمن  کرد:  اظهار  یمن،  الله 
اسلامی است و ما در همه ابعاد از آنان حمایت می کنیم اما 
مستقل هستند و تصمیماتی که می گیرند را خودشان اتخاذ 
می کنند. یمن کشوری پیشرو است که علیه نظام سلطه گام 

حمایت  حتماً  باشد  مسیر  این  در  کشوری  هر  و  برمی دارد 
منطقه و کشورها را در پی دارد.

البرز  ناوشکن  حضور  که  پرسش  این  به  پاسخ  در  وی 
این  نه، تصریح کرد:  یا  را کم خواهد کرد  آمریکا  تنش زایی 
سئوالات جزئی است اما اساساً ما هرکجا که احساس کنیم 

نیاز به حضور داریم، حاضر می شویم.
وزیر دفاع در واکنش به ادعای آمریکا درباره نقش ایران در 
حمله به یک کشتی حامل مواد شیمیایی در اقیانوس هند، 
این شکل  به  این ها فرافکنی است. تمام مواردی که  گفت: 
مطرح می شود فرافکنی های آمریکاست که باتوجه به خطاهای 
راهبردی آنان در منطقه که تمام اذهان مردم کشورهای دنیا 
را به محکومیت این اقدامات رسانده است، آنان را به شرایطی 
اتهامات  از این وضعیت ممکن است  کشانده که برای فرار 
پایه و  مختلفی را به کشورهای بسیاری بزنند در حالی که 

اساسی هم ندارد.
تمام شدنی  آمریکا  »دشمنی  این که  بر  تأکید  با  آشتیانی 
نیست و ادامه دارد«، گفت: این امر به ضرر خود آنان است. 
آمریکا به منطقه ما آمده و تعادل منطقه ای را بهم ریخته اند 
که تبعات آن دامن شان را خواهد گرفت. اقدامات آمریکا باعث 
ایجاد انسجام بسیار قوی و محکمی علیه سیاست های آمریکا 

در منطقه و جریان و تداوم آن می شود.
وزیر دفاع در پاسخ به پرسشی درباره ترور صالح العاروری 
معاون دفتر سیاسی حماس و تاثیر آن در گسترش جنگ در 
منطقه، اظهار کرد: آمریکایی ها هر چقدر خطاهای راهبردی 
در منطقه انجام دهند منطقه را متشنج خواهند کرد و دود آن 

به چشم خودشان خواهد رفت.

رهبر معظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از مداحان اهل بیت

هر کسی با انتخابات مخالفت کند با جمهوری اسلامی و اسلام مخالفت کرده است
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حضرت فاطمه زهرا)س( را پایه گذار جهاد تبیین خواندند و تأکید کردند: مداحان و ستایش گران مکتب اهل بیت با تأسی به این 
سنت نورانی و درس بزرگ فاطمی، جهاد تبیین را با دو شاخص »توانایی برانگیختن دل ها و حرکت آفرینی« و »جهت گیری درست و دقیق« وظیفه اصلی 

خود بدانند و در مسائل و قضایای مهم روز مانند انتخابات به مجاهدت و روشنگری بپردازند.

یمنی ها مستقل تصمیم می گیرند و عمل می کنندوزیر دفاع تاکید کرد
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رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: افزایش قیمت سوخت باید در 
منابع هدفمندسازی یارانه ها پیش بینی شود و در سیاست قیمتی در 

لایحه بودجه ۱۴۰۳ تصمیمی نگرفتیم.
داود منظور صبح دیروز در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران درباره احتمال افزایش قیمت سوخت اظهار کرد: افزایش 

قیمت سوخت باید در منابع هدفمندسازی یارانه ها پیش بینی شود.
وی افزود: آنچه که الان در منابع هدفمندی پیش بینی کردیم این 
است که سرجمع منابع هدفمندی حدود ۱۰ درصد افزایش پیدا می کند 

اما تصمیمی درباره ترکیب ۱۰ درصد نگرفتیم که باید رایزنی شود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه همچنین گفت: بخش عمده ای از این 
افزایش ۱۰ درصدی عمدتا به میزان رشد تامین و میزان رشد فروش 
فراورده های انرژی بر می گردد اما اگر بخواهم روشن بگویم در بحث 

سیاست قیمتی در لایحه بودجه ۱۴۰۳ تصمیمی نگرفتیم.
افزایش قیمت سوخت در جلسه سران قوا  منظور درباره احتمال 
تاکید کرد: طبیعتا این موضوع باید در یک سطح قانون گذاری درباره اش 
تصمیم گرفته شود. سران قوا معمولا ورودشان به موضوعات برای 
مسائل ویژه و اضطراری است اما مسئله انرژی و ساماندهی بازار انرژی 
به یک سیاست پایدار نیاز دارد. تصور من این است که این موضوع 
قاعدتا باید در سطح رابطه دولت و مجلس درباره اش تصمیم گیری 

شود.

پیشنهادات  بودجه  در  گفت:   ۱۴۰۳ بودجه  لایحه  درباره  وی 
کمیسیون ها جمع بندی شده و به کمیسیون تلفیق می رود. جلسه 
کمیسیون تلفیق هم هفته آینده برگزار می شود و بعد از آن هم به 
صحن مجلس می رود. باید فرآیند خود را طی کند تا ببینیم چه می شود.
منظور در پاسخ به این سوال که آیا افزایش ۱۸ درصدی حقوق ها 
توسط دولت با توجه به افزایش بیشتر در قیمت ها کافی بود؟ بیان 
کرد: افزایش قیمت ها رابطه متقابلی با افزایش دستمزدها دارد و ما یک 
رابطه یک طرفه نداریم. زمانی که ما دستمزدها را افزایش می دهیم یعنی 
افزایش هزینه ها برای بخش دولتی و غیردولتی. از طرفی خود این خود 

بخود در قیمت های سال بعد عملا منعکس می شود.
وی افزود: از سوی دیگر وقتی افزایش قیمت اتفاق می افتد ما باید 
برای مردم جبران کنیم. بین اینها باید اعتدالی داشته باشیم یعنی به 
گونه ای رفتار کنیم که هم بتوانیم قیمت ها را برای سال آینده کنترل 
کنیم. برنامه این است که بتوانیم قیمت ها را به یک روند بلندمدت 
برگردانیم و در سال آینده تورم قابل قبولی داشته باشیم. بنا بر این همه 
مولفه هایی که می تواند منجر به تورم شود باید مدیریت کنیم و یکی از 

این مولفه ها، حقوق و دستمزد است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه اضافه کرد: با توجه به اینکه ما در سال 
جاری افزایش هزینه ها را داشتیم، باید افزایش دستمزد متناسبی را هم 
برای سال آینده پیش بینی کنیم که جمع بندی اینها طبیعتا در قانون 

بودجه منعکس خواهد شد.
وی درباره تصمیم جدید دولت عراق برای محدود کردن مبادلات 
ارزی بیان کرد: تصمیم لزوما به طرف محدودیت نیست بلکه نوعی 
تنظیم گری جدید است که دولت عراق داردو وزارت صمت و بانک 
مرکزی متناسب با آنچه که در عراق اتفاق می افتد سیاست های ارزی و 

تجاری خود را تنظیم می کنند.
منظور در بخش دیگری از صحبت های خود اظهار کرد: برای سه 
ماه پایانی سال پیش بینی شده که همه تخصیص های طرح های تملک 
شتاب خواهد گرفت. طرح های آبخیزداری هم در اولویت ما هستند و 
از همین ماه ما بهبودی در تخصیص اینها خواهیم داشت که به یک 

آستانه مناسبی تا پایان سال برسانیم.
وی با اشاره به این که »ما هنوز درباره مصارف بودجه سال آینده 
افزود:  بودجه دوقسمتی است«،  امسال  نکرده ایم چون  جمع بندی 
در قسمت دوم ما باید درباره مصارف، پیشنهادات را تنظیم کنیم، 
حال  در  برنامه  سازمان  در  الان  شود.  لایحه  و  بیاوریم  دولت  به 
تا الان در ستاد بودجه سازمان  این موضوع هستیم و  آماده سازی 
برنامه هشت جلسه برای تنظیم بخش دوم لایحه بودجه داشته ایم 
و به تدریج در روزهای آینده وارد مذاکره با وزرا خواهیم شد و نظرات 
آنها را دریافت می کنیم تا بتوانیم بخش دوم لایحه را جمع بندی و برای 

مجلس ارسال کنیم.

واکنش رئیس سازمان برنامه به افزایش قیمت سوخت
در لایحه بودجه ۱۴۰۳ تصمیمی نگرفتیم
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